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 zتاریخ سازی

 zباور نکردنی ها

مرد شماره یک تاریخ 
اتلتیکو

در  فه  بر ختا برا ید  در تلتیکو ما ا
حالی که تا دقیقه 87 با نتیجه 1-3 
پیش بود، دو گل دریافت کرد و بازی 
3-3 مساوی خاتمه یافت. اتلتیکو 
در نیمه اول به دلیل اخراج ساویچ 
ده نفره نیز شده بود. دو گل اتلتیکو 
را آنتوان گریزمان به ثمر رساند تا 
تاریخ سازی کند. او گل اول را برای 
اتلتیکو زد و گل بعدی را نیز از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند و با این 
دبل، به رکورد 173 گل با پیراهن 
اتلتیکو رسید و با رکورد لوئیس 
آراگونس برابری کرد. به این ترتیب هر 
دو حالا مشترکاً بهترین گلزنان تاریخ 
اتلتیکو هستند، با این تفاوت که 
گریزمان به تعداد بازی های کمتری 
برای رسیدن به این رکورد گلزنی 
نیاز داشت )363 مقابل 370 بازی 
آراگونس(. گریزمان در پایان بازی 
و در مورد رکوردش گفت: »بسیار 
خوشحالم و احساس غرور می کنم. 
البته دوست داشتم در چنین شبی 
پیروز می شدیم و افسوس که نشد. 
ما بازی را پیروز شده بودیم ولی در 
دقایق پایانی غافلگیر شدیم. بازی با 
10 نفر دشوار بود و هر کاری کردیم 
تا پیروزی را حفظ کنیم اما موفق 
نشدیم. از لحاظ شخصی به خاطر 
رکوردم خوشحالم ولی کاش برنده 
می شدیم.« گریزمان حالا در تمام 
بازی های فصل 16 گل برای اتلتیکو 
زده که مشابه رکوردش در فصل 
گذشته است. یازده گل در لالیگا و 

پنج گل در لیگ قهرمانان.

بدشانس ترین 
بازیکن فوتبال!

پارگی رباط صلیبی زانو در حال حاضر 
یک آسیب پیچیده و بسیار جدی 
لیست هاست. تحمل  برای فوتبا
دو مصدومیت یکسان می تواند 
زندگی یک بازیکن را مختل کند. 
اگر 3 مصدومیت سنگین داشته 
باشد طبیعی است خداحافظی کند 
و اگر 4 بار باشد قطعاً با آسیب های 
شدید روحی مواجه می شود. متیو 
اودول، بازیکن 27 ساله متز، یکی 
از عجایب فوتبال جهان است. او در 
مصاحبه با لو پاریزین توصیف عجیبی 
از 4 مصدومیت شدید زانویش دارد: 
»فکر می کنم این یک مورد منحصر 
به  فرد برای یک فوتبالیست حرفه ای 
است. من در مورد آن با جراحم 
صحبت کردم. مجبور شدم 4 مرتبه 
پارگی رباط صلیبی را جراحی کنم. 
 4 بنابراین بسیار نادر است که 
مصدومیت صلیبی داشته باشید و 
همیشه بخواهید به زمین برگردید.« 
مصیبت او در سال 2016 آغاز شد، 
او اولین بار در این سال دچار پارگی 
رباط صلیبی شد. این مصدومیت 
در سال های 2017، 2019 و 2021 
تکرار شد. اگرچه ممکن است باور 
نکردنی به نظر برسد، اما او پس از هر 
مصدومیت دوباره به میادین بازگشته 
است. اکنون او کاپیتان متز است، 
تیمی که امشب در لیگ فرانسه به 
مصاف پاری سن ژرمن می رود. اودول 
در ترکیب اصلی جایگاه مناسبی 
دارد و در این فصل برای 14 بازی در 
ترکیب اصلی متز قرار گرفته است. 
اودول درباره تکرار مصدومیت پارگی 
رباط صلیبی گفت: »من از آنهایی 
نیستم که شکایت می کنند. در 
زندگی روزمره باید با چیزهای بسیار 
جدی تری روبه رو شوید. من قبل از 
چهارمین مصدومیتم با درگذشت 
وحشتناک مادرم رو به رو شدم. در 
آن شرایط، شما با چیزهای بسیار 
متفاوت تری رو به رو می شوید. کاپیتان 
متز توضیح می دهد که چگونه این 
مصدومیت ها را تحمل کرده است: 
»ایمان من به خدا کمک کرد که این 
سختی ها را تحمل کنم. من بسیار 
مذهبی هستم. این آسیب ها را به 
عنوان یک چالش پذیرفتم. باید بر 
این مصدومیت ها غلبه می کردم. 
از لحظه ای که تصمیم گرفتم برای 
چهارمین بار جراحی کنم، پس از 
مدتی فکر کردن، مصمم شدم 
قوی تر برگردم.« او تا سال 2027 با متز 
قرارداد دارد. متیو اودول به طور باور 
نکردنی یکی از عجایب عصر حاضر 

فوتبال است.
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 zهنر هفتم

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

71328-1384120 استقلال1

102227-12101132 سپاهان*2

10824-1380518 تراکتور3

11822-1364319 ملوان4

8722-1265115 پرسپولیس*5

11221-1356213 ذوب آهن6

8518-1246213 گل گهر7

318-13-1353510 آلومینیوم8

14417-1355318 شمس آذر*9

814-19-1342711 مس رفسنجان10

911-21-1325612 صنعت نفت آبادان11

1511-20-133285 فولاد12

810-18-1324710 هوادار13

810-15-131757 پیکان14

99-18-122379 نساجی15

95-17-130588 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zلیگ های اروپا

 zنظر سنجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ...................... پیکان - فولاد
15:00 ................... نساجی - هوادار
گل گهر- استقلال................. 15:00
15:30 ............. سپاهان - آلومینیوم
پرسپولیس - شمس آذر........ 17:30
...... رفسنجان15:00 استقلال خ - مس 

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور..................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن.......... 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

تراکتور - صنعت نفت...........  15:00

16:30  ................ استقلال -  پیکان

یکشنبه 10 دی

هوادار - استقلال خوزستان....  15:00

آلومینیوم - ملوان................  15:00

دوشنبه 11 دی

شمس آذر - سپاهان............  15:30

مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی

ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

 zپرونده zاشتباه لفظی

کارلو آنچلوتی در خط دفاعی رئال مادرید با مشکلی جدی مواجه 
است. او در حال حاضر فقط آنتونیو رودیگر و ناچو را در اختیار دارد 
و این باشگاه در حال بررسی امکان جذب یک بازیکن جدید برای 
تقویت خط دفاعی است. مربی ایتالیایی در نشست خبری پیش از 
رویارویی با آلاوس تأیید کرد که برای خرید مدافع جدید با باشگاه 
صحبت کرده و طی روزهای آینده تصمیم نهایی در این خصوص اعلام 
می شود. او همچنین اعلام کرد که در حال تصمیم گیری هستند ولی 
عجله ای برای انتخاب بازیکن جدید ندارند. آنچلوتی در این نشست 
مرتکب اشتباه شد و نام فوتبالیستی را که واقعاً دوست دارد در خط 
دفاعی بازی کند، انتخاب کرد: »شوآمینگا، ترکیبی از اورلین شوآمنی 
و ادواردو کاماوینگا!« مربی ایتالیایی پس از متوجه شدن اشتباهش 
خندید و با دست کشیدن روی صورتش از این اشتباه خجالت زده شد. 
آنچلوتی پس از اشتباه لفظی در انتخاب مدافع مدنظرش برای حضور 
در ترکیب گفت: »چیزی که می خواستم بگویم این بود که هیچ کس 
دوست ندارد در موقعیت دیگری بازی کند. شوآمنی دوست ندارد در 
پست دفاع میانی بازی کند، همانطور که کاماوینگا دوست ندارد در 
این پست بازی کند. در شرایط اضطراری کاماوینگا به عنوان مدافع 
میانی خوب بازی کرده و می داند که اگر شرایط اضطراری پیش بیاید 

یک یا دو بازی در این پست بازی خواهد کرد.«

ــه یک زن جوان در یک  ستاره برزیلی سابق بارسا متهم است ب
کلوپ شبانه در 30 دسامبر 2022 تجاوز کرده و در یازده ماه گذشته 
با این اتهام زندانی بوده است. قاضی در سه نوبت حاضر به قبول 

وثیقه برای آزادی موقت او نشده است.
طبق اعلام رسانه های اسپانیایی، دادگاه دنی آلوز از ساعت 10 
صبح روز 5 فوریه )16 بهمن( آغاز خواهد شد و همچنین در روزهای 

ششم و هفتم همان ماه ادامه خواهد داشت.
قربانی دختری 23 ساله است و از طریق وکیل خود، درخواست 
ــرای عواقب »جسمانی و روانی« تجاوز و  غرامت 150000 یورویی ب

12 سال زندان برای آلوز کرده است.
آلوز همواره اتهامات خود را رد کرده و حاضر به توافق با قربانی 

ــه شود. ــز نشده است. او امید دارد در دادگاه تبرئ نی

شوآمینگا!  ستاره بارسلونا 
دادگاهی می شود

پورصمیمی در نقش پرویزخانپورصمیمی در نقش پرویزخان

فیلم سینمایی پرویز خان به کارگردانی علی ثقفی 
روزهای پایانی تصویربرداری خود را می گذراند. 
فیلمبرداری فیلم سینمایی پرویزخان به نویسندگی 
و کارگردانی علی ثقفی و تهیه کنندگی عطا پناهی با 

حضور سعید پورصمیمی در نقش پرویز دهداری در 
تهران ادامه دارد. این فیلم سینمایی که محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج است در خصوص 
پرویز دهداری یکی از متفاوت ترین مربیان بزرگ 

تیم ملی فوتبال ایران است که روزهای پایانی 
فیلمبرداری خود را می گذراند. پرویز خان اولین 
ساخته سینمایی علی ثقفی است که بزودی آماده 

نمایش خواهد شد.

هفته ششم لیگ برتر فوتبال زنان 
ایران فردا در حالی برگزار می شود 
که دیدار سپاهان و خاتون بم یکی 
از حساس ترین های هفته است، آن 
هم در جایی که پالایش گاز ایلام به 
میهمانی شهرداری سیرجان رفته تا 
جدالی را رقم بزنند که ملوانی ها سود 

آن را می برند.
خاتون بم در کنار ملوان بندرانزلی 
2 تیم بدون باخت این فصل لیگ 
برتر فوتبال زنان هستند که از 5 بازی 
ابتدایی هر کدام 4 برد و یک تساوی 
به  دست آورده اند. بمی ها در حالی 
به دلیل تفاضل گل بهتر صدرنشین 
جدول رقابت ها هستند که آماری 
خیره کننده در زمینه شکست ناپذیری 
دارند. آخرین باخت خاتون بم در 
هفته چهارم چهاردهمین دوره از 
رقابت های لیگ برتر بوده و آنها در 
بقه اخیرشان هیچ  41 مسا طول 
و  ند  ه ا نشد متحمل  را  شکستی 

37 برد و 4 تساوی در کارنامه این 
تیم دیده می شود که عملکردی 
لعاده است. آخرین باخت  فوق ا
خاتون بم، 745 روز قبل و در دوئل با 

شهرداری سیرجان بوده است!
مینه  ز ر  د تنها  نه   بمی ها 
شکست ناپذیری رکورد فوق العاده ای 
را به نام خود ثبت کرده اند، بلکه در 
فصل جاری از حیث گلزنی و حراست 
از دروازه هم عملکرد خیره کننده ای 
داشتند. خاتون بم با ثبت 20 گل در 
5 مسابقه بهترین خط حمله لیگ را 

در اختیار دارد و سپاهان اصفهان با 
ثبت 13 گل در 5 دیدار، دومین خط 
آتش برتر لیگ شانزدهم است. در فاز 
دفاعی هم شاگردان مرضیه جعفری 
رکورددار هستند و با یک گل خورده، 
کمترین گل دریافتی را در فصل جاری 

داشته اند.
پرسپولیس و استقلال در حالی در 
لیگ برتر فوتبال زنان حضور ندارند 
که استان تهران در این رقابت ها 2 
نماینده دارد؛ پیکان و آوا. هر 2 تیم 
در فصل جاری ناکام در کسب پیروزی 

بوده اند و در 5 دیدار ابتدایی شان 
توانسته اند هر کدام تنها یک امتیاز 
به  دست آورند! آوا تهران با دریافت 20 
گل، ضعیف ترین خط دفاعی فصل 
جدید را در اختیار دارد و پیکانی ها 
هم با وجود گذشت 5 مسابقه از 
ند  نسته ا ا نتو ز  هنو فصل جدید، 
گلی به  ثمر برسانند و با صفر گل 
زده، ضعیف ترین خط حمله لیگ 
شانزدهم را دارند تا ضعیف ترین 
آمارها در فصل جدید متعلق به 

نمایندگان استان تهران باشد.
فردا سپاهان در مسابقه ای حساس 
میزبان خاتون صدرنشین است و 
شهرداری سیرجان با تیم شگفتی ساز 
لیگ بازی می کند. باید دید در پایان 
این هفته جدول لیگ چقدر تغییر 

می کند!

برنامه هفته ششم لیگ برتر فوتبال:
سپاهان – خاتون بم

شهرداری سیرجان – پالایش گاز ایلام
فراایساتیس فارس – پیکان

ملوان بندرانزلی – نماینده البرز
آوا تهران – کانی کردستان

نمایندگان فوتبال تهران ناامید کننده ظاهر شدند

سپاهان باز هم میزبان بهترین های ایران

لالیگا اسپانیا
پنجشنبه 30 آذر 1402

00:00  ............... ویارئال – سلتاویگو
00:00  . اتلتیک بیلبائو – لاس پالماس
21:30  ....... کادیس – رئال سوسیداد
21:30  ............. رئال بتیس – خیرونا

جمعه 1 دی 1402
00:00 .............. آلاوس – رئال مادرید
00:00  ................ مایورکا – اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

................... بایرن مونیخ هوفنهایم

23:00
شنبه 23 دی

......................آگزبورگ بایرلورکوزن
18:00

هایدنهایم............................. کلن
18:00

................... فرایبورگ یونیون برلین
18:00

ولفسبورگ....................... ماینتس
18:00

....................... لایپزیش  آینتراخت
فرانکفورت 18:00

دورتموند...................... دارمشتات
21:00

مارکوس تورام با عملکرد خوبش در پیراهن 
اینتر، یکی از بهترین خریدهای تابستان 
2023 لقب گرفته  است. ستاره 26 ساله 
فرانسوی که با قراردادی رایگان از بوروسیا 
مونشن گلادباخ به اینتر پیوست، در 
22 بازی برای نراتزوری روی 18 گل تأثیر 
مستقیم گذاشته است. تورام در گفت وگو 
Goal، از بازیکن  با دوربین وبسایت 
مورد نظرش رونمایی کرد که دارای نکات 
جالبی است. همانطوری که در تصویر زیر 
مشاهده می کنید، مارکوس تورام 2 مرتبه 
نام کریستیانو رونالدو را به زبان می آورد، 
اما خبری از لیونل مسی در انتخاب های 

او نیست.

کامل ترین بازیکن فوتبال از دید مهاجم فرانسوی

پریسا غفاری
روزنامه نگار


